Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О введении для органов управления и сил Благовещенского городского
звена АОТП РСЧС режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

 В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пункта 2.3.17
приложения к приказу МЧС России от 05 июля 2021 года № 429 «Об
установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и
техногенного характера», решением комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
города Благовещенска от 27.11.2024 № 29,
п о с т а н о в л я ю:

1. Признать сложившуюся обстановку, возникшую в результате
длительного воздействия комплекса неблагоприятных погодных явлений на
территории города Благовещенска чрезвычайной ситуацией.

2. Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной
ситуации природного характера.

3. Ввести с 18.00 27.2024 для органов управления и сил
Благовещенского городского звена АОТП РСЧС режим функционирования
«Чрезвычайная ситуация».

4. Установить местный уровень реагирования для органов
управления и сил Благовещенского городского звена АОТП РСЧС.

5. Руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации возложить на
заместителя мэра Рудненка В.А.
           6. Пресс-секретарю мэра города Благовещенска (Слепцова К.С.)
организовать своевременное и достоверное информирование населения о
складывающей обстановке на территории городского округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]